О назначении публичных слушаний
Стр.1

	Информация о проведении общероссийского дня приема граждан
Стр.1-2

	ИЗВЕЩЕНИЕ о принятии акта об утверждении результатов определения кадастровой стоимости
Стр.2

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
«ШАНГАЛЫ»
	№ 22

29 ноября 2019 года

	Издание Совета депутатов и Администрации
муниципального образования «Шангальское»

Постановление главы администрации муниципального образования "Шангальское" от 28.11.2019 года №100

О назначении публичных слушаний

	На основании «Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в муниципальном образовании «Шангальское», утвержденного решением Совета депутатов МО «Шангальское» №121 от 29 марта 2018 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Назначить публичные слушания по вопросу «Проект бюджета муниципального образования «Шангальское» на 2020 год» на 24 декабря 2019 года в 15.00 часов в помещении здания администрации муниципального образования «Шангальское», расположенного по адресу: с.Шангалы, ул.Ленина, д.23.

С.И.Друганов
Глава администрации
 муниципального образования «Шангальское»

[bookmark: _GoBack]Информация о проведении
общероссийского дня приема граждан

	В соответствии с поручением Президента Российской Федерации ежегодно проводится общероссийский день приема граждан с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени в Приемной Президента Российской Федерации по приему граждан в городе Москве, приемных Президента Российской Федерации в федеральных округах и в административных центрах субъектов Российской Федерации (далее – приемные Президента Российской Федерации), в федеральных органах исполнительной власти и в соответствующих территориальных органах, в федеральных государственных органах и в соответствующих территориальных органах, в исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации (далее – государственные органы) и в органах местного самоуправления.
	С 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени проводят личный прием заявителей, пришедших в соответствующие приемные Президента Российской Федерации, государственные органы или органы местного самоуправления, уполномоченные лица данных органов и обеспечивают с согласия заявителей личное обращение в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи к уполномоченным лицам иных органов, в компетенцию которых входит решение поставленных в устных обращениях вопросов. Личный прием проводится в порядке живой очереди при предоставлении документа, удостоверяющего личность (паспорта).
	В случае если уполномоченные лица органов, осуществляющие личный прием заявителей, не обеспечили, с учетом часовых зон, возможность личного обращения заявителей в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи к уполномоченным лицам органов, в компетенцию которых входит решение поставленных в устных обращениях вопросов, то в течение 7 рабочих дней после общероссийского дня приема граждан или в иные удобные для данных заявителей сроки будет обеспечена возможность личного обращения к соответствующим уполномоченным лицам. О времени, дате и месте проведения приема в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи данные заявители информируются в течение 3 рабочих дней после общероссийского дня приема граждан.
	Информация об адресах проведения 12 декабря 2019 года приема заявителей размещена на официальном сайте Президента Российской Федерации в сети Интернет на странице «Личный прием граждан» раздела «Контакты» (http://letters.kremlin.ru/receptions), а также на официальном сайте Правительства Архангельской области в сети Интернет(http://www.dvinaland.ru).
	Телефон для справок (8182) 28-81-82

В Администрации МО «Устьянский район» прием граждан будет проходить по адресу: п.Октябрьский ул.Комсомольская д.7, 3 этаж ( приемная Главы)
Тел. 8(818)55 5-14-50

В администрации МО "Шангальское" прием граждан будет проходить по адресу:
с.Шангалы, ул.Ленина, д.23, кабинет № 1
Тел. 8 (818 55) 5-48-44

ИЗВЕЩЕНИЕ
о принятии акта об утверждении результатов
определения кадастровой стоимости

Министерство имущественных отношений Архангельской области информирует о принятии акта об утверждении результатов определения кадастровой стоимости – постановления министерства имущественных отношений Архангельской области от 21 ноября 2019 года № 16-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель сельскохозяйственного назначения на территории Архангельской области».
Средний уровень кадастровой стоимости земель населенных пунктов и земель сельскохозяйственного назначения утвержден постановлением министерства имущественных отношений Архангельской области от 21 ноября 2019 года № 17-п «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов и земель сельскохозяйственного назначения на территории Архангельской области».
Указанные постановления министерства опубликованы 26 ноября 2019 года на Официальном интернет-портале правовой информации(www.pravo.gov.ru), являющемся источником официального опубликования нормативных правовых актов Архангельской области, а также размещены на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице министерства имущественных отношений Архангельской области в разделе «Кадастровая оценка», подразделе «Результаты государственной кадастровой оценки».
Постановление министерства от 21 ноября 2019 года № 16-п и постановление министерства от 21 ноября 2019 года № 17-п вступают в силу 1 января 2020 года.

Печатный орган администрации и Совета депутатов муниципального образования «Шангальское»
Тел.5-48-44

Ответственные за издание Пуляева Г.В.
Распространяется БЕСПЛАТНО
Отпечатано в муниципальном образовании «Шангальское» Устьянского района Архангельской области
Архангельская область, Устьянский район, с.Шангалы, ул.Ленина, д.23
Тираж 10. Заказ № 22,  29 ноября 2019 года

Стр.13                                                                Муниципальный вестник «Шангалы» № 5

Стр. 2                                                                        Муниципальный вестник "ШАНГАЛЫ" №22
Муниципальный вестник "ШАНГАЛЫ" №22	Стр. 1